2026年２月 16日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 免 疫 生 物 研 究 所

 （コード番号：4570）
本店所在地 群馬県藤岡市中字東田 1091 番地１
代 表 者 代表取締役社長 清 藤  勉
問 合 せ 先 常務取締役業務執行責任者

兼事業グループ管理本部長
中 川 正 人

電 話 番 号 0274-22-2889（代表）
Ｕ Ｒ Ｌ https://www.ibl-japan.co.jp

（開示事項の経過）「抗 HIV抗体及びその製造方法」

に関する特許取得（韓国）のお知らせ

この度、当社、国立大学法人熊本大学（以下「熊本大学」）、国立研究開発法人

医薬基盤・健康・栄養研究所（以下「医薬健栄研」）及び株式会社 CURED（以下

「CURED」）より出願しておりました「抗 HIV 抗体及びその製造方法」について、

韓国特許庁より特許査定の通知を受領しましたのでお知らせいたします。

１．韓国特許出願の概要

名称：抗 HIV抗体及びその製造方法

出願番号：１０－２０２１－７０１３６９６

公開番号：１０－２０２１－００８４４８８

出願人：当社、熊本大学、医薬健栄研、CURED

２．参考

本特許の内容につきましては、2025年 11月 12日開示（「抗 HIV抗体及びその

製造方法」に関する特許取得（米国）のお知らせ）及び 2024年 10 月 11日開示

（「抗 HIV抗体及びその製造方法」に関する特許取得のお知らせ）を参照くださ

い。なお、韓国における HIV陽性者数は、概ね日本の半数程度です。

特許査定済 米国・中国・日本・台湾・香港・韓国（今回）

特許審査中 欧州・カナダ

３．今後の見通し

本件による 2026 年３月期の当社連結業績に与える影響は見込んでおりませ

んが、今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせ致します。

以上

https://www.ibl-japan.co.jp/